
ประกาศคณะกรรมการสรรหากลาง เพื่อสรรหาสมาชิกสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ  

องค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพสาธารณะแห่งประเทศไทย (ส.ส.ท) 

ฉบับที่ 1/2567 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการสรรหาระดับภูมิภาค เพ่ือสรรหาสมาชิกสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ 
_________________ 

 

 ด้วยสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ องค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพสาธารณะแห่งประเทศไทย (ส.ส.ท.) 
ตามมาตรา 45 แห่งพระราชบัญญัติองค์การกระจายเสียงแห่งประเทศไทย พ.ศ. 2551 ครบกำหนดวาระการ
ดำรงตำแหน่ง ในเดือนมีนาคม 2567  จึงต้องมกีารดำเนินการสรรหาสมาชิกสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ  

 อาศัยอำนาจตามระเบียบองค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพสาธารณะแห่งประเทศไทย ว่าด้วย
หลักเกณฑ์ วิธีการสรรหา และการดำเนินการของสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ พ.ศ. 2567 ข้อ 14  ประกอบมติ
คณะกรรมการสรรหากลาง เพื่อสรรหาสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ ครั้งที่ 1/2567 เมื่อวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 
2567 และครั้งที่ 2/2567 วันที่ 21 มีนาคม 2567 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการสรรหาระดับภูมิภาค 10 
ภูมิภาค ภูมิภาคละ 5 คน เพื่อสรรหาสมาชิกสภาผู ้ชมและผู้ฟังรายการ โดยมีรายชื่อและอำนาจหน้าที่ 
ดังต่อไปนี้ 

 

คณะกรรมการสรรหาภูมิภาค กลุ ่มที ่ 1 กรุงเทพฯและปริมณฑล (กรุงเทพมหานคร นนทบุรี 
นครปฐม ปทุมธานี สมุทรปราการ สมุทรสาคร) 

1. นายพีระวัฒน์ โชติธรรมโม  

2. นางสาวปรกชล อู๋ทรัพย์   

3. นางสาวสุธาสินี แก้วเหล็กไหล  

4. รศ.ดร.เกศิณี ประทุมสุวรรณ  

5. นายอภินันท์ ธรรมเสนา  

คณะกรรมการสรรหาภูมิภาค กลุ่มที่ 2 ภาคกลาง  (นครสวรรค์ อุทัยธานี ชัยนาท พระนครศรีอยุธยา 
ลพบุรี  สิงห์บุรี สระบุรี อ่างทอง) 

1. นายสำราญ อิบรอฮีม  

2. นางสาวชลดา  บุญเกษม  

3. ว่าที่ รอ.ณัฐพิสิฐ เจริญถิรวิสิฐ  

4. นายสันติ จียะพันธ์  

5. ผศ.ดร.วรวิทย์ นพแก้ว 

 



คณะกรรมการสรรหาภูมิภาค กลุ่มที่ 3 ภาคตะวันออก (ชลบุรี ฉะเชิงเทรา นครนายก ปราจีนบุรี 
สระแก้ว ระยอง จันทบุรี ตราด) 

1. นายจักรกฤชณ์ แววคล้ายหงษ์  

2. นายสมนึก จงมีวศิน  

3. นายภูษิต ไชยฉ่ำ 

4. ผศ.ดร.ชินวุธ พิพัฒน์ภานุกูล 

5. นายวัชระ วรางกูร  

คณะกรรมการสรรหาภูมิภาค กลุ่มที่ 4 ภาคตะวันตก (กาญจนบุรี ราชบุรี สมุทรสงคราม สุพรรณบุรี 
เพชรบุรี ประจวบคีรีขันธ์) 

1. นายศักดิ์สิทธิ์ วิบูลย์ศิลป์โสภณ  

2. นายชิษนุวัฒน์ มณีศรีขำ  

3. นายครองพล พนาสันติภาพ 

4. ดร.อุษา เทียนทอง 

5. นายเกรียงไกร ชีช่วง 

คณะกรรมการสรรหาภูมิภาค กลุ่มที่ 5 ภาคเหนือตอนบน  (แม่ฮ่องสอน เชียงใหม่ เชียงราย พะเยา 
น่าน แพร่ ลำปาง ลำพูน) 

1. นายสราวุฒิ แซ่เตี๋ยว  

2. นายประยงค์ ดอกลำไย 

3. นายกมลสันต์ ศรีวิราช 

4. นายชัชวาลย์ ทองดีเลิศ  

5. นายบฤงคพ วรอุไร 

คณะกรรมการสรรหาภูมิภาค กลุ่มที่ 6 ภาคเหนือตอนล่าง (ตาก สุโขทัย อุตรดิตถ์ พิษณุโลก 
กำแพงเพชร พิจิตร เพชรบูรณ์) 

1. นายณรงค์ ภัยกำจัด 

2. นายเทพ เพียมะลัง  

3. นายประเสริฐ จึงกิจรุ่งโรจน์  

4. ดร.รดี ธนารักษ์ 

5. นายอนัน จันทราภิรมย์  

 



คณะกรรมการสรรหาภูมิภาค กลุ่มที่ 7 ภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนบน (เลย หนองบัวลำภู 
อุดรธานี หนองคาย บึงกาฬ นครพนม สกลนคร มุกดาหาร กาฬสินธุ์ ขอนแก่น) 

1. นายเจริญลักษณ์ เพชรประดับ 

2. นายปฏิวัติ เฉลิมชาติ 

3. นายญาณกร ซื่อตรง 

4. นางสาววรรณา จารุสมบูรณ์ 

5. นายเวลา อมตะธรรมชาติ  

คณะกรรมการสรรหาภูมิภาค กลุ่มที่ 8 ภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง (ชัยภูมิ นครราชสีมา 
มหาสารคาม ร้อยเอ็ด ยโสธร อำนาจเจริญ บุรีรัมย์ สุรินทร์ ศรีสะเกษ อุบลราชธานี) 

1. นายสุชัย เจริญมุขยนันท 

2. นายแพทย์นิรันดร์ พิทักษ์วัชระ 

3. นายสมชาติ พงคพนาไกร 

4. ผศ.ดร.ไชยณรงค์ เศรษฐเชื้อ  

5. ดร.สุรพล นามเสนา 

คณะกรรมการสรรหาภ ูม ิภาค กล ุ ่มท ี ่  9 ภาคใต ้ตอนบน (ช ุมพร ระนอง ส ุราษฎร์ธานี  
นครศรีธรรมราช พังงา กระบี่ ภูเก็ต) 

1. นายเจริญ ถิ่นเกาะแก้ว  

2. นายไมตรี จงไกรจักร์   

3. นายพีระ เพชรพาณิชย์ 

4. นายพงษ์เทพ แก้วเสถียร  

5. นายวาที ทรัพย์สิน 

คณะกรรมการสรรหาภูมิภาค กลุ่มที่ 10 ภาคใต้ตอนล่าง (ตรัง พัทลุง สตูล สงขลา ปัตตานี ยะลา 
นราธิวาส) 

1. นายภูวสิษฏ์ สุขใส  

2. นายอาเต็ฟ โซ๊ะโก 

3. นายวิรุฬห์ สะแกคุ้ม  

4. นางสาวธรรมศาสตร์ โสตถิพันธุ์  

5. ผศ.เจะอับดุลเลาะ เจ๊ะสอเหาะ 

 

  



อำนาจหน้าที่ 

 ให้คณะกรรมการสรรหาระดับภูมิภาค ดำเนินการตามระเบียบองค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพ
สาธารณะแห่งประเทศไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์ วิธีการสรรหาและดำเนินการของสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ พ.ศ. 
2567 และประกาศคณะกรรมการสรรหากลาง เพ่ือสรรหาสมาชิกสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ องค์การกระจาย
เสียงและแพร่ภาพแห่งประเทศไทย  

 

   ประกาศ ณ วันที่ 29 มีนาคม พ.ศ. 2567 
 

 
 

(นายชวรงค์ ลิมป์ปัทมปาณี) 
ประธานคณะกรรมการสรรหากลาง เพื่อสรรหาสมาชิกสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ 

องค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพสาธารณะแห่งประเทศไทย 


